（様式第１号）

令和９年７月  日

島根県知事 様

所在地 島根県松江市殿町１番地
事業所名 島根交通株式会社
代表者職・氏名 代表取締役社長

島根太郎

運転手の福利厚生改善緊急支援事業費補助金に係る交付申請書

このことについて、下記のとおり事業を実施したいので、運転手の福利厚生改善緊急事業
費補助金交付要綱第５条の規定に基づき申請します。

記

１．交付申請額 合計 金６６０，０００円

（年度ごとの内訳）
年度 金額

令和９年度分 １８０，０００円
令和１０年度分 ２４０，０００円
令和１１年度分 １２０，０００円
令和１２年度分 １２０，０００円
令和  年度分 円
令和  年度分 円
令和  年度分 円

合計 ６６０，０００円

２．関係書類

⑴ 事業計画書（別紙１）

令和 7年 4月 15 日に採用し、令和 9年 7月 15 日に事業者が対象者に支給を開始した場合

の記載例です。

・「対象月数計算補助シート」を参考に入力してください。

・各年度に県からの事業者へ交付する額は、その年度に事業

者から対象者に支払われた額が上限です。

（例の場合は、令和９年度分は 180,000 円が上限）

・事業者から対象者に支給する前に申請してください。

・交付申請書の新規受付は令和 9 年度までです。

（別紙１）

運転手の福利厚生改善緊急事業費補助金に係る事業計画書

１．事業者の名称
  島根交通株式会社

２．道路運送法第４条の許可区分等（該当するものに〇をしてください）

⑴ 道路運送法第４条の許可区分
乗合・貸切・乗用

⑵ 要綱別表１の対象事業者の区分

・ 県内で路線バス等を運行する乗合バス事業者
・ 県内市町村から一般乗合旅客自動車運送事業の運行を受託する乗合バス事業者
・ 県内市町村が実施する自家用有償旅客運送（交通空白地有償運送）の運行を受託す

る乗合バス事業者、貸切バス事業者、タクシー事業者

３．対象期間の確認

⑴ 申請者が対象者を雇用した日       ：令和７年４月１日
⑵ 申請者が対象者に支援金の支給を開始する日：令和９年７月１５日

→支給開始月（起点）：令和９年７月
⑶ 雇用後７年目を迎える日         ：令和１３年４月１５日

→支給終了月（終点）：令和１３年３月

４．支援金の支給計画（申請者から対象者への支給）

雇用後の月数 対象期間 月数
支給額

（月額）
支給額

（合計）
〜24 か月目 令和  年  月〜令和  年  月 か月分 30,000 円 円

25〜48 か月目 令和 ９年 ７月〜令和１１年 ３月 21 か月分 20,000 円 420,000 円
49〜72 か月目 令和１１年 ４月〜令和１３年 ３月 24 か月分 10,000 円 240,000 円

合計 660,000 円

・令和７年４月１日～令和 10年３月 31 日に採用した運転手が対象です。

・「対象月数計算補助シート」を参考に入力してください。

・松江市交通局、乗用タクシーのみを実施する事業者は

対象外です。

５．対象者の要件
住宅の賃貸借契約を締結している はい・いいえ
県内の本社又は営業所に、運転手（運転手となる見込みの者
を含む）として勤務している

はい・いいえ

雇用前の居住地が県内である場合、雇用された日までの直
近１年間に、県内の乗合バス事業者、貸切バス事業者、タク
シー事業者において、運転手としての勤務経験がない

はい・いいえ・該当なし

過去に他の事業者から当該支援金の支給を受けていない はい・いいえ

６．対象者本人の署名

事業計画書に記載してある内容に相違ありません。
令和  年  月  日

※ 添付書類

・ 対象月数計算補助シート
・ 住宅の賃貸借契約書の写し
・ 雇用した日を確認できる書類の写し
・ 県内の本社又は営業所に勤務していることが確認できる書類の写し
・ 支払先口座が確認できる書類の写し

・対象者ご本人の署名をお願いします。

・直近１年間の勤務経験がない場合は「該当な

し」を選択してください。

着色セルに年月日を入力

区分 西暦の年月日 西暦の年月 和暦の年月

⑴運転手を
　雇用した日

2025/4/15 2025/4 令和7年4月

⑵支援金の
　支給開始日

2027/7/15 2027/7 令和9年7月

⑶雇用後７年
目を迎える日

2031/4/15 2031/4 令和13年4月

⑶支援金
　支給終了月

2031/3 令和13年3月

着色セル以降が支援金の対象

雇用後月数 単価 西暦の年月 和暦の年月 雇用後月数 単価 西暦の年月 和暦の年月

１か月目 30,000円 2025/4 令和7年4月 ３７か月目 20,000円 2028/4 令和10年4月

２か月目 30,000円 2025/5 令和7年5月 ３８か月目 20,000円 2028/5 令和10年5月

３か月目 30,000円 2025/6 令和7年6月 ３９か月目 20,000円 2028/6 令和10年6月

４か月目 30,000円 2025/7 令和7年7月 ４０か月目 20,000円 2028/7 令和10年7月

５か月目 30,000円 2025/8 令和7年8月 ４１か月目 20,000円 2028/8 令和10年8月

６か月目 30,000円 2025/9 令和7年9月 ４２か月目 20,000円 2028/9 令和10年9月

７か月目 30,000円 2025/10 令和7年10月 ４３か月目 20,000円 2028/10 令和10年10月

８か月目 30,000円 2025/11 令和7年11月 ４４か月目 20,000円 2028/11 令和10年11月

９か月目 30,000円 2025/12 令和7年12月 ４５か月目 20,000円 2028/12 令和10年12月

１０か月目 30,000円 2026/1 令和8年1月 ４６か月目 20,000円 2029/1 令和11年1月

１１か月目 30,000円 2026/2 令和8年2月 ４７か月目 20,000円 2029/2 令和11年2月

１２か月目 30,000円 2026/3 令和8年3月 ４８か月目 20,000円 2029/3 令和11年3月

１３か月目 30,000円 2026/4 令和8年4月 ４９か月目 10,000円 2029/4 令和11年4月

１４か月目 30,000円 2026/5 令和8年5月 ５０か月目 10,000円 2029/5 令和11年5月

１５か月目 30,000円 2026/6 令和8年6月 ５１か月目 10,000円 2029/6 令和11年6月

１６か月目 30,000円 2026/7 令和8年7月 ５２か月目 10,000円 2029/7 令和11年7月

１７か月目 30,000円 2026/8 令和8年8月 ５３か月目 10,000円 2029/8 令和11年8月

１８か月目 30,000円 2026/9 令和8年9月 ５４か月目 10,000円 2029/9 令和11年9月

１９か月目 30,000円 2026/10 令和8年10月 ５５か月目 10,000円 2029/10 令和11年10月

２０か月目 30,000円 2026/11 令和8年11月 ５６か月目 10,000円 2029/11 令和11年11月

２１か月目 30,000円 2026/12 令和8年12月 ５７か月目 10,000円 2029/12 令和11年12月

２２か月目 30,000円 2027/1 令和9年1月 ５８か月目 10,000円 2030/1 令和12年1月

２３か月目 30,000円 2027/2 令和9年2月 ５９か月目 10,000円 2030/2 令和12年2月

２４か月目 30,000円 2027/3 令和9年3月 ６０か月目 10,000円 2030/3 令和12年3月

２５か月目 20,000円 2027/4 令和9年4月 ６１か月目 10,000円 2030/4 令和12年4月

２６か月目 20,000円 2027/5 令和9年5月 ６２か月目 10,000円 2030/5 令和12年5月

２７か月目 20,000円 2027/6 令和9年6月 ６３か月目 10,000円 2030/6 令和12年6月

２８か月目 20,000円 2027/7 令和9年7月 ６４か月目 10,000円 2030/7 令和12年7月

２９か月目 20,000円 2027/8 令和9年8月 ６５か月目 10,000円 2030/8 令和12年8月

３０か月目 20,000円 2027/9 令和9年9月 ６６か月目 10,000円 2030/9 令和12年9月

３１か月目 20,000円 2027/10 令和9年10月 ６７か月目 10,000円 2030/10 令和12年10月

３２か月目 20,000円 2027/11 令和9年11月 ６８か月目 10,000円 2030/11 令和12年11月

３３か月目 20,000円 2027/12 令和9年12月 ６９か月目 10,000円 2030/12 令和12年12月

３４か月目 20,000円 2028/1 令和10年1月 ７０か月目 10,000円 2031/1 令和13年1月

３５か月目 20,000円 2028/2 令和10年2月 ７１か月目 10,000円 2031/2 令和13年2月

３６か月目 20,000円 2028/3 令和10年3月 ７２か月目 10,000円 2031/3 令和13年3月

雇用後７年目を迎える日が属する月の前月

運転手の福利厚生改善緊急支援事業　対象月数計算補助シート

備考

雇用した日（R7.4.1以降）が属する月

支給を開始する日が属する月

雇用後７年目を迎える日が属する月

着色セルに数字を入力（シート①を参考に入力）

単価
（月額）

支給額
（合計）

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 9 年 7 月 ～ 令和 10 年 3 月 9 か月分 20,000円 180,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 10,000円 0円

9 か月分 180,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 10 年 4 月 ～ 令和 11 年 3 月 12 か月分 20,000円 240,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 10,000円 0円

12 か月分 240,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 20,000円 0円

令和 11 年 4 月 ～ 令和 12 年 3 月 12 か月分 10,000円 120,000円

12 か月分 120,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 20,000円 0円

令和 12 年 4 月 ～ 令和 13 年 3 月 12 か月分 10,000円 120,000円

12 か月分 120,000円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 20,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 10,000円 0円

0 か月分 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 20,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 10,000円 0円

0 か月分 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 30,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 20,000円 0円

令和 年 月 ～ 令和 年 月 か月分 10,000円 0円

0 か月分 0円

45 か月分 660,000円

年度分

運転手の福利厚生改善緊急支援事業　対象月数計算補助シート②

年度 対象期間 月数

令和 9 年度分

小計

小計

令和 10 年度分

令和 11

小計

小計

合計

令和 14 年度分

令和 15 年度分

小計

小計

小計

令和 12 年度分

令和 13 年度分